

PLASMA SOLUTION SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	C.SO VITTORIO EMANULE 179, 70019 TRIGGIANO (BA)
Codice Fiscale	06187920720
Numero Rea	BA 468239
P.I.	06187920720
Capitale Sociale Euro	50.000
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	721909
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	9.450	9.450
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	24.381	36.438
II - Immobilizzazioni materiali	29.904	59.790
III - Immobilizzazioni finanziarie	3.000	3.000
Totale immobilizzazioni (B)	57.285	99.228
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.034	42.560
Totale crediti	28.034	42.560
IV - Disponibilità liquide	43.199	12
Totale attivo circolante (C)	71.233	42.572
Totale attivo	137.968	151.250
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
IV - Riserva legale	3.386	3.346
VI - Altre riserve	51.103	50.341
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	199	801
Totale patrimonio netto	104.688	104.488
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.280	46.762
Totale debiti	33.280	46.762
Totale passivo	137.968	151.250

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	64.000	58.000
5) altri ricavi e proventi		
altri	1	-
Totale altri ricavi e proventi	1	-
Totale valore della produzione	64.001	58.000
B) Costi della produzione		
7) per servizi	21.341	20.466
8) per godimento di beni di terzi	-	2.400
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	23.056	26.431
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.457	15.625
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.599	10.806
Totale ammortamenti e svalutazioni	23.056	26.431
14) oneri diversi di gestione	16.423	622
Totale costi della produzione	60.820	49.919
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.181	8.081
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	-
Totale proventi diversi dai precedenti	1	-
Totale altri proventi finanziari	1	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.410	6.580
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.410	6.580
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(2.409)	(6.580)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	772	1.501
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	573	700
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	573	700
21) Utile (perdita) dell'esercizio	199	801

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2017

Signori soci,

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile., inoltre espone le seguenti indicazioni, distinte secondo la numerazione prevista dall'art. 2427 Codice Civile e con le semplificazioni previste dal terzo comma dell'art.2435 bis Codice Civile.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2017 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Commercialisti.

Criteria di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto delle monete.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori .

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono ridotte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata per perdite durevoli di valore viene ripristinato il valore originario.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente. Di seguito esponiamo i principi contabili e i criteri di valutazione delle voci più rilevanti.

Le *partecipazioni* in società controllate, collegate e le partecipazioni in altre società sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori di sottoscrizione. Il costo viene rettificato in presenza di perdite durevoli di valore. Il valore originario viene ripristinato qualora siano venuti meno i motivi delle precedenti svalutazioni effettuate.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al valore nominale.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

I Dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui sono stati deliberati.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributari" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nel caso risulti un credito netto.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la connessa fiscalità differita. Così come previsto dal principio contabile n. 25 emanato dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri, le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza, sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Eventuali variazioni di stima (comprese le variazioni di aliquota) vengono allocate tra le imposte a carico dell'esercizio.

Non sono effettuati accantonamenti di imposte differite a fronte di fondi o riserve tassabili in caso di distribuzione non risulti probabile.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Variazione dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

La composizione della voce al 31/12/2017 è rappresentata dalla seguente tabella.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti e richiamati	-	0	-
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	9.450	0	9.450
Totale crediti per versamenti dovuti	9.450	0	9.450

Variazione dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il Capitale Sociale sottoscritto (€ 50.000,00), diviso in quote ai sensi dell'articolo 2468 Codice Civile e articolo 7 dello Statuto Sociale, è stato versato per € 40.550,00 e pertanto le quote non ancora richiamate per € 9.450,00 sono così suddivise:

1. Socio Favia Pietro € 3.150,00
2. Socio d'Agostino Riccardo € 3.150,00
3. Socio Fracassi Francesco € 3.150,00

I soci Università degli studi di Bari e Barca Lorenzo hanno versato integralmente la loro quota

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	162.738	164.854	-	327.592
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	126.300	105.064		231.364
Valore di bilancio	36.438	59.790	3.000	99.228
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	12.457	323		12.780
Altre variazioni	400	(60.332)	-	(59.932)
Totale variazioni	(12.057)	(60.655)	-	(72.712)
Valore di fine esercizio				
Costo	163.138	104.522	-	267.660
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	138.757	74.618		213.375
Valore di bilancio	24.381	29.904	3.000	57.285

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Durante l'esercizio 2017 sono state acquisite immobilizzazioni immateriali per software di proprietà per euro 400,00.

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote:

Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità 10% (ridotta al 50%)

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da:

Spese di ricerca e sviluppo per un valore storico di euro 156.254,00 che al netto del relativo fondo di ammortamento di euro 132.140,00 residuano per euro 24.114,00;

Software di proprietà per un valore storico di euro 6.884,00 che al netto del relativo fondo di ammortamento di euro 6.617,00 residua per euro 267,00.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Costi d'impianto e di ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità aventi utilità pluriennale sono iscritti nell'attivo e vengono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Fino ad ammortamento completato non verranno distribuiti dividendi se non residuano riserve sufficienti a coprire l'ammontare dei costi non ammortizzati.

Di seguito la composizione delle voci Costi d'impianto e di ampliamento, Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità.

Rettif.Imm.Immat.durata indetermin.

Non sono state applicate riduzioni di valore alle immobilizzazioni materiali e immateriali

Non sono state operate svalutazioni per perdite durevoli di immobilizzazioni materiali e immateriali.

	Costi di sviluppo	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	156.254	6.484	162.738
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	119.816	6.484	126.300
Valore di bilancio	36.438	-	36.438
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	12.324	133	12.457
Altre variazioni	-	400	400
Totale variazioni	(12.324)	267	(12.057)
Valore di fine esercizio			
Costo	156.254	6.884	163.138
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	132.140	6.617	138.757
Valore di bilancio	24.114	267	24.381

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Durante l'esercizio 2017 sono state acquisite **immobilizzazioni materiali per macchine elettroniche d'ufficio per euro 500,00.**

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

Amm.ti Ordinari

impianti e macchinari:

- macchine d'ufficio elettroniche 10% (ridotta al 50%)

attrezzature industriali e commerciali

- reattori 7,5% (ridotta al 50%)

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio.

Gli ammortamenti rispecchiano l'effettivo deperimento e consumo subiti da detti beni ed il loro possibile utilizzo futuro, visto il tipo di attività esercitata dalla Vostra Società.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	137.249	150	27.455	164.854

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	78.654	150	26.260	105.064
Valore di bilancio	58.595	-	1.195	59.790
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	-	-	323	323
Altre variazioni	(60.832)	-	500	(60.332)
Totale variazioni	(60.832)	-	177	(60.655)
Valore di fine esercizio				
Costo	76.417	150	27.955	104.522
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	47.885	150	26.583	74.618
Valore di bilancio	28.532	-	1.372	29.904

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie

Le **immobilizzazioni finanziarie** sono partecipazioni acquisite nell'anno 2010 nella società' Mediplasma S.r.l., con sede in Campobasso alla via F. De Sanctis, s.n.c., P.Iva:01640990709, n. Rea: CB 124143 per euro 750,00.

In data 10/02/2015 sono state acquisite ulteriori quote per euro 2.250,00.

Totale immobilizzazioni finanziarie al 31/12/2017 euro 3.000,00.

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.000	3.000
Valore di bilancio	3.000	3.000
Valore di fine esercizio		
Costo	3.000	3.000
Valore di bilancio	3.000	3.000

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	3.000

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
MEDIPLASMA SRL	3.000
Totale	3.000

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze

Al 31/12/2017 non figurano rimanenze.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti con specifica indicazione della natura .

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti entro 12 mesi

I **Crediti entro 12 mesi** sono stati indicati al loro valore nominale e si suddividono in:

1) Crediti verso Clienti (€.11.219,00) sono composti da:

Crediti verso Clienti €.11.219,00

2) Crediti tributari entro l'esercizio (€.4.820,00) sono composti da:

Erario c/IVA €.2.363,00

Erario c/IRES €.1.048,00

Acconti IRES €.830,00

Erario c/IRAP €.533,00

Acconti IRAP €.46,00

3) Crediti verso "Altre imprese" entro l'esercizio (€.11.995,00) sono composti da:

Arrotondamenti retributivi dip. €. 10,00

Inail crediti annuali €. 222,00

Crediti v/contrib. Progetto "Rigenera" €.11.763,00

Crediti oltre 12 mesi e oltre 5 anni

Non ci sono **crediti** con scadenza **oltre 12 mesi e oltre 5 anni**.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	25.619	(14.400)	11.219	11.219
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.946	(126)	4.820	4.820
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	11.995	-	11.995	11.995
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	42.560	(14.526)	28.034	28.034

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	11.219	11.219
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.820	4.820
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	11.995	11.995
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	28.034	28.034

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente.

Le **disponibilità liquide** sono composte:

da depositi bancari presso Banca BNL per euro 42.902,00,

dal numerario di cassa per euro 297,00.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
--	----------------------------	---------------------------	--------------------------

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	-	42.902	42.902
Denaro e altri valori in cassa	12	285	297
Totale disponibilità liquide	12	43.187	43.199

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

- Il **Patrimonio netto** risulta così composto:

I Capitale (€. 50.000,00):

Rappresenta il Capitale Sociale sottoscritto, diviso in quote ai sensi dell'articolo 2468 Codice Civile e articolo 7 dello Statuto Sociale, **versato per €. 40.550,00**e per **quote non ancora richiamate per €. 9.450,00**

IV Riserva legale (€. 3.386,00):

Rappresenta il Fondo di riserva legale di €. 3.386,00. che si è incrementato di €.40,00 per l'accantonamento di parte dell'utile dell'esercizio 2016.

VII Altre Riserve (€. 51.102,00):

Rappresenta il Fondo di riserva straordinaria di €.51.102,00 che si è incrementato per €.761,00 per l'accantonamento del residuo utile dell'esercizio 2016.

IX Utile dell'esercizio (€. 199,00):

Rappresenta l'utile, al netto delle imposte IRAP e IRES, conseguito nell'esercizio 2017 il quale sarà destinato come per legge.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	50.000	-	-		50.000
Riserva legale	3.346	40	-		3.386
Altre riserve					
Riserva straordinaria	50.341	761	-		51.102
Varie altre riserve	-	1	-		1
Totale altre riserve	50.341	762	-		51.103
Utile (perdita) dell'esercizio	801	-	(801)	199	199
Totale patrimonio netto	104.488	802	(801)	199	104.688

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	50.000	RISERVA NON DISPONIBILE	B	50.000
Riserva legale	3.386	RISERVA NON DISPONIBILE	B	3.386
Altre riserve				
Riserva straordinaria	51.102	RISERVA DISPONIBILE	B	51.102
Varie altre riserve	1			-
Totale altre riserve	51.103			51.102
Totale	104.489			104.488
Residua quota distribuibile				104.488

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Debiti

Debiti entro 12 mesi

I debiti sono stati indicati al loro valore nominale.

I debiti entro 12 mesi comprendono:

- **Debiti verso fornitori:**
Fornitori vari €.32.454,00
- **Debiti tributari entro l'esercizio:**
Debito per IRES €. 516,00
Debito per IRAP €. 57,00
- **Altri debiti entro l'esercizio:**
Debiti verso Prof. Barca Lorenzo €. 253,00

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	19.324	(19.324)	-	-
Debiti verso fornitori	25.800	6.654	32.454	32.454
Debiti tributari	1.385	(812)	573	573
Altri debiti	253	-	253	253
Totale debiti	46.762	(13.482)	33.280	33.280

Debiti oltre 12 mesi e oltre 5 anni

Non ci sono debiti con scadenza oltre 12 mesi e oltre 5 anni.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso fornitori	32.454	32.454
Debiti tributari	573	573
Altri debiti	253	253
Debiti	33.280	33.280

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	33.280	33.280

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	32.454	32.454
Debiti tributari	573	573
Altri debiti	253	253
Totale debiti	33.280	33.280

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è così riepilogabile, in base alle categorie di attività.

Nel corso dell'esercizio 2017 l'attività svolta dalla nostra società ha portato i seguenti risultati (confronto con anno precedente):

ANNO 2016

Prestazioni di servizi €58.000,00

Ricavi vendite € 0,00

Altri Ricavi € 0,00

Abbuoni/sconti € 0,00

Totale ricavi/vendite e prestazioni €58.000,00

ANNO 2017

Prestazioni di servizi €15.500,00

Ricavi vendite €48.500,00

Altri Ricavi € 0,00

Abbuoni/sconti € 1,00

Totale ricavi/vendite e prestazioni €64.001,00

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
RICERCA E SVILUPPO SETT.INDUST	64.000
Totale	64.000

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	64.000
Totale	64.000

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	2.410
Totale	2.410

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le Imposte sul reddito (Ires / Irap) sono state accantonate secondo il principio di competenza.

In bilancio non sono state contabilizzate **imposte anticipate** nonché **imposte differite** .

Le **imposte sul reddito d'esercizio**, il cui importo esposto alla voce 20) del conto economico, per Euro 573,00, riguardano l'imposta IRAP pari a €.57,00 conteggiata nella misura del 4,82% e l'imposta IRES pari a €.516,00 conteggiata nella misura del 24,00%.

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

PUNTO 5) La nostra società possiede partecipazioni direttamente nella Mediplasma S.r.l., con sede in Campobasso alla via F. De Sanctis, s.n.c., P.Iva:01640990709, n. Rea: CB 124143, per valore di €3.000,00.

PUNTO 6) Non vi sono debiti di durata residua superiore a cinque anni. La nostra società non ha debiti assistiti da garanzia reale.

PUNTO 8) Nell'esercizio non vi sono stati oneri finanziari imputati a valori dell'attivo dello Stato Patrimoniale.

PUNTO 11) Non vi sono proventi da partecipazione.

PUNTO 18) La nostra Società non ha emesso (né potrebbe farlo essendo una SRL) azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni o titoli o valori simili.

Per quanto riguarda la relazione sulla gestione prevista dall'art. 2428 del Codice Civile, ci si avvale della facoltà di non compilarla, prevista dall'ultimo comma dell'art. 2435 bis C.C., e in proposito si forniscono le seguenti informazioni previste dai nn.3 e 4. del citato art. 2428 Codice Civile:

N. 03 La nostra società non possiede né direttamente né tramite società fiduciaria o interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti;

N. 04 Nel corso dell'esercizio non vi sono stati né acquisti né vendite di azioni o quote di società controllanti sia diretti che tramite società fiduciarie o interposta persona.

NORMATIVA SULLE SOCIETÀ DI COMODO (art.30 L. 724/1994, come da ultimo modificata dall'art. 35 commi 15 e 16 D.L. 223/2006 e art.1 commi 109,110 e 326, L. 296/2006).

Il Consiglio di amministrazione ha proceduto alla valutazione dei requisiti di operatività previsti dalla normativa sulle società di comodo. In seguito alla suddetta verifica di operatività, si ritiene che la nostra società è da considerare esclusa dalla disciplina delle società di comodo.

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio di €199,05 si propone di accantonare il 5% pari a €9,95 al Fondo di riserva legale e il residuo pari a €189,10 al Fondo di riserva straordinaria.

Si ringrazia per la fiducia ricevuta.

Triggiano, 31/05/2018

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

(firmato) Favia Pietro

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Michele Ressa, in qualità di professionista incaricato, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quater e quinquies, L. 340/2000 dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società. il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale e il conto economico e' conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.